
 
 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  

 

 

 
COPIA 

Reg. Gen. 666  del 28-12-2017 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
 

N. 47    DEL 28-12-2017 
 
 
 

Oggetto: Concessione servizio di tesoreria comunale anni 2018/2022. CIG 
ZF220E2273 Approvazioni verbale  di gara e proposta di aggiudicazione 

 
 
L'anno  duemiladiciassette addì  ventotto del mese di dicembre, nella Casa Comunale e nella 
sua stanza, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

 
PREMESSO che il 30.06.2017 è scaduta la convenzione per servizio di tesoreria 
comunale in essere tra il Comune di Montevago e  la Banca di Credito Cooperativo  
di Sambuca di Sicilia  - sottoscritta in data 06/06/2012  per il periodo 01/07/2012 – 
30/06/2017 per cui si rende necessario avviare le procedure per l’affidamento del 
servizio in argomento; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale  n. 99  del  20/06/2017 con cui  
questa Amministrazione ha autorizzato la proroga tecnica del servizio di tesoreria 
comunale svolto dalla Banca di Credito Cooperativo  di Sambuca di Sicilia   fino al 
31/12/2017, alle medesime condizioni di cui alla convenzione in essere e ciò nelle 
more dell’espletamento della gara.  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del  09/10/2017, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale: 

- è stato approvato, ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  lo 
schema di convenzione per l’affidamento  del servizio di tesoreria per il 
periodo 01.01.2018 – 31.12.2022; 

- sono stati demandati al Responsabile del Settore Servizi Finanziari gli 
adempimenti necessari a dare esecuzione al provvedimento; 



 

Determinazione SETTORE SERVIZI FINANZIARI n.47 del 28-12-2017 Comune di Montevago 
 

Pag. 2 

 
PRESO ATTO che: 

- Con determinazione n. 37 del 21/11/2017 il Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari ha approvato l’avviso pubblico per l’affidamento del servizio di 
tesoreria con procedura aperta; 

- L’avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune dal 
22/11/2017 al 21/12/2017; 

- L’avviso è stato pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente “Bandi 
di Gara” dal 22/11/2017 al 21/12/2017; 

- L’avviso è stato pubblicato nella home page del sito  istituzionale del Comune 
dal 22/11/2017; 

- E’ pervenuta una sola istanza di ammissione alla gara, assunta al protocollo 
generale n. 13186 del 20/12/2017, presentata dalla Banca di Credito 
Cooperativo di Sambuca di Sicilia; 
 

CHE con determinazione Sindacale n. 40 del 22/12/2017 è stata nominata la 
commissione di gara composta da:  

- Il Segretario Generale – Dott. Livio Elia Maggio; 
- Il Responsabile Settore Tecnico - Geom. Leonardo Bavetta; 
- Il Responsabile Settore Finanziario – Rag. Teresa Barrile; 

 
VISTO il verbale di gara in data 28/12/2017, con cui la commissione ha esperito la 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2018 
– 31/12/2022, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’art. 10  del bando  di gara che prevede l’aggiudicazione del servizio anche in 
presenza di una sola offerta valida pervenuta; 
 
ATTESO che la competenza all'adozione del presente provvedimento è di 
competenza del  Responsabile Settore Servizi Finanziari;  

RILEVATO ai sensi della Legge 136/2010 sulla tracciabilità flussi finanziari è stato 
richiesto il presente CIG: ZF220E2273; 

 
VISTO: 
•il Decreto Sindacale n. 12 del 09/06/2016 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
vengono attribuite le funzioni gestionali relative al settore “Servizi Finanziari”; 
•la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 26 del 17/06/2017 di approvazione del 
Bilancio di Previsione anni 2017/2019; 
•l' art. 192 e l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
•il Regolamento di Contabilità  

 



 

Determinazione SETTORE SERVIZI FINANZIARI n.47 del 28-12-2017 Comune di Montevago 
 

Pag. 3 

RILEVATO che non sussistono in capo alla sottoscritta alcuna delle condizioni di 
conflitto di interessi descritte nell'art.42 del Dlgs 50/2016 né sussistono obblighi di 
astensione relativi ai dettami dell'art. 7 del DPR 62/2013 e art. 6 bis della L.241/1990; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

        per i motivi di cui in premessa da intendersi qui interamente ripetuti e 
trascritti: 
 

• Di approvare il verbale di gara del 28/12/2017 relativo all’affidamento del 
servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/208  -  31/12/2022, 
mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e 
aggiudicazione in ragione dell’offerta economicamente più vantaggiosa con il 
quale si propone l’aggiudicazione della gara alla Banca di Credito Cooperativo 
di Sambuca di Sicilia, che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

 
• Di procedere alla verifica dei requisiti soggettivi e qualitativi e della 

dichiarazioni presentate presso le autorità competenti, ai fini dell’efficacia 
dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/2016; 
 

• Di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio on- line e sul sito 
istituzionale del comune di Montevago nella sezione “Amministrazione 
trasparente”   sottosezione “Bandi di gara”. 

 
 

   

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

  Teresa Barrile 

 


